BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1773/BXD-KTXD
V/v định mức dự toán công tác thi
công cọc xi măng đất bằng công

nghệ Jet - Grouting

Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Trung tâm Quản lý đầu tư và Khai thác Thủy lợi Lâm Đồng

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 58/ĐTKTTL ngày 08/4/2022 của
Trung tâm Quản lý đầu tư và Khai thác Thủy lợi Lâm Đồng đề nghị hướng dẫn
về việc vận dụng định mức dự toán công tác thi công cọc xi măng đất bằng công
nghệ Jet - Grouting. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung Văn bản số 58/ĐTKTTL thì Dự án Hồ chứa nước Đạ Lây,
tỉnh Lâm Đồng được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt điều
chỉnh tại Quyết định số 5214/QĐ-BNN-TCTL ngày 13/12/2016. Việc quản lý
chi phí đầu tư xây dựng, quản lý định mức xây dựng thực hiện theo quy định của
Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí
đầu tư xây dựng. Đối với các công việc xây dựng chưa có trong hệ thống định
mức dự toán xây dựng được công bố hoặc đã có nhưng chưa phù hợp với yêu
cầu kỹ thuật, điều kiện thi công, biện pháp thi công cụ thể của công trình thì chủ
đầu tư tổ chức xác định các định mức dự toán xây dựng mới, định mức dự toán
xây dựng điều chỉnh hoặc vận dụng định mức dự toán tương tự ở các công trình
đã và đang thực hiện, làm cơ sở quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo
quy định tại khoản 4 Điều 19 Nghị định số 32/2015/NĐ-CP.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Trung tâm Quản lý đầu tư
và Khai thác Thủy lợi Lâm Đồng nghiên cứu, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Bùi Hồng Minh (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu VT, KTXD(DAT).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2022-05-24T16:43:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!